

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: ZP.271.16.2015.EK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zamówienia pn.:
„Organizacja i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907 ze zmianami) informujemy:

Pytanie 1

Zapis w rozdziale VIII, pkt 3, ppkt 3.4 SIWZ na przedmiotową usługę, wprowadza wymóg umieszczenia na poręczeniu bankowym lub gwarancji ubezpieczeniowej terminu ważności.

Prosimy o informację jakiej daty Zamawiający będzie wymagać na wskazanym dokumencie.

Odpowiedź:

Wadium wniesione w postaci poręczeń lub gwarancji musi posiadać okres ważności obejmujący ustalony na 60 dni termin związania ofertą, liczony od ostatecznego terminu wyznaczonego na składanie ofert. Zatem, powyższe dokumenty powinny być ważne co najmniej od dnia: 16.11.2015r. do dnia 14.01.2016r.

Pytanie 2

W rozdziale III, pkt 1 ppkt 1.1 SIWZ na przedmiotową usługę Zamawiający wprowadził zapis o wyposażeniu PSZOK w utwardzone podłoże oraz systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych.

Z uwagi na dostarczanie do PSZOK odpadów niebezpiecznych, także w formie płynnej, prosimy o doprecyzowanie rodzaju utwardzenia oraz nieprzepuszczalności podłoża.

Odpowiedź:

Pod pojęciem „utwardzone podłoże w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych” Zamawiający rozumie podłoże pokryte warstwą betonu, asfaltu, wyłożone kostką polbrukową lub innymi materiałami w sposób umożliwiający spływanie wód opadowych i ścieków przemysłowych z terenu Punktu do urządzeń lub systemów zapewniających ich zagospodarowanie. Wymagania w tym zakresie regulują zapisy ustawy z dnia 18 lipca 2001 Prawo wodne.

W rozdz. III, pkt 1 ppkt 1.1 SIWZ Zamawiający wymaga między innymi od Wykonawcy wyposażenia PSZOK w: „, pojemnik 0,24m³ na baterie i akumulatory, pojemnik 0,24m³ na przeterminowane lekarstwa, oraz pojemniki przystosowane do gromadzenia zużytych olei i innych odpadów niebezpiecznych”. Wykonawca, którego działalność polega na odbieraniu, zbieraniu lub transporcie odpadów zapewne zdaje sobie sprawę, iż pojemniki do zbierania odpadów komunalnych w formie płynnej oraz odpadów niebezpiecznych muszą być szczelne. Należy także zwrócić uwagę na fakt, że odpady w formie płynnej będą dostarczane do PSZOK w opakowaniu (np. w butelce, puszcze lub słoiku). Gdyby jednak doszło do przypadkowego rozlania odpadów w formie ciekłej, to należy natychmiast wytrzeć zanieczyszczone nimi podłoże. Utwardzone, w opisany powyżej sposób, podłoże Punktu uniemożliwia natychmiastowe przedostanie się

do gruntu przypadkowo rozlanych odpadów w formie płynnej. Wykonawca jest obowiązany do zachowania staranności w trakcie ich przyjmowania oraz innych czynności polegających na ich rozładunku, przeładunku, itp.).

Pytanie 3

Zamawiający w SIWZ na przedmiotową usługę w rozdziale VI, lit C3, wymaga przedstawienia wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych.

Z uwagi na fakt wymogu ważenia odpadów, prosimy o wyjaśnienie czy przedmiotowy wykaz należy wypełnić jedynie w oparciu o zapisy rozdziału V, pkt 1, ppkt.3 a SIWZ? Prosimy również o podanie wymogów dotyczących zainstalowanych w PSZOK wag, umożliwiających wypełnienie głównych obowiązków Wykonawcy.

Odpowiedź:

Wykaz, o którym mowa w rozdz.VI lic C3 SIWZ należy wypełnić w oparciu o zapisy zawarte w rozdz.V pkt 1 ppkt 3.

W rozdz. III, pkt 1 ppkt 1.1 SIWZ Zamawiający wymaga między innymi od Wykonawcy zważenia odpadów komunalnych. Używana do ważenia odpadów waga musi mieć wymaganą przepisami prawa stosowną legalizację. Zamawiający nie narzuca Wykonawcy rodzaju używanej w PSZOK wagi. Zastrzega tylko, aby jej rodzaj i wymiar umożliwiał ważenie przewidzianych do przyjmowania odpadów.

Pytanie 4

We wzorze umowy stanowiącej załącznik do SIWZ na przedmiotową usługę w § 1, pkt 5, Zamawiający wymaga przekazywania do zagospodarowania odpadów biodegradowalnych kuchennych z częstotliwością nie rzadszą niż co 2 tygodnie.

Prosząc o podanie przyczyny tak częstego przekazywania odpadów, zwracamy uwagę na nieekonomiczny aspekt takiego zabiegu. Jednocześnie informujemy, że częstotliwość wywozu odpadów jest jedną z głównych składowych rzutujących na ostateczną cenę usługi.

Prosimy o przevalizowanie Państwa stanowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), zmienia treść Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzoru umowy w §1 ust. 5, nadając mu następujące brzmienie:

„5. Odebrane od mieszkańców odpady komunalne powinny być przekazywane do zagospodarowania lub utylizacji z częstotliwością zapobiegającą powstaniu zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego, przepełnieniu placów, pomieszczeń, pojemników i urządzeń przeznaczonych do ich czasowego składowania”.

Dokonana zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 5

W § 4, pkt 4 oraz § 8 pkt 1 wzoru umowy, stanowiącej załącznik do SIWZ na przedmiotową usługę Zamawiający obliuguje Wykonawcę do zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku.

Zwracamy Państwa uwagę, że Wykonawca odbierając w PSZOK odpady z gospodarstw domowych nie ma wpływu na ilości i rodzaje odpadów deponowane w PSZOK.

Prosimy o sprostowanie.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 9ea ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do:

- 1) przekazywania bezpośrednio lub za pośrednictwem innego zbierającego odpady przyjętych od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach;
- 2) przekazywania przyjętych od właścicieli nieruchomości odpadów zielonych bezpośrednio do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.

W przyjętym schemacie zamówienia publicznego na „Organizację i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Miasta Kostrzyn nad Odrą” Zamawiający ceduje na Wykonawcę przekazanie przyjętych odpadów do zagospodarowania. Nadmienić należy, że zamówienie nie przewiduje przyjmowania w PSZOK zmieszanych niesegregowanych odpadów komunalnych (kod 20 03 01). Zgodnie z zacytowanym powyżej art. 9ea Wykonawca, za wyjątkiem odpadów zielonych, ma dowolność w wyborze sposobu zagospodarowania przyjętych wysegregowanych odpadów komunalnych. Tym samym ma istotny wpływ na osiągnięcie odpowiednich poziomów odzysku. Dlatego też, powinien zadbać o to aby przyjęte w PSZOK odpady zostały poddane procesom zagospodarowania gwarantującym osiągnięcie wymaganych poziomów. W związku z powyższym, nie ma podstaw do wnioskowanego przez Wykonawcę sprostowania.

Pytanie 6

W § 4, pkt 3 wzoru umowy stanowiącej załącznik do SIWZ na przedmiotową usługę, Zamawiający obliuguje Wykonawcę do natychmiastowego zebrania rozsypanych odpadów w trakcie ich odbioru.

Prosimy o doprecyzowanie jaką czynność odbioru Zamawiający miał na myśli.

Odpowiedź:

Przedmiotowy zapis oznacza, że Wykonawca jest zobligowany do posprzątania rozsypanych odpadów (np. w trakcie załadunku, rozładunku, przeładunku) przyjmowanych w PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

*Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą
dr Andrzej Kunt*

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania